
UCHWAŁA NR XXIV/199/2012 

RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 21 września 2012r. 

  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/285/06 Rady Gminy Wodzisław z dnia 31 stycznia 

2006 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wodzisław. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558,Nr 

113, poz.984, Nr 153, poz1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, 

poz.1568; z 2004 r. Nr102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17,poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 

2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146,Nr 40, 

poz.230Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217, 

poz.1281; z 2012r. Nr 567).) oraz art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                      

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2012 r. Nr 0, poz. 647), Rada Gminy 

Wodzisław, uchwala co następuje: 

  

  

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr XXXV/285/06 Rady Gminy Wodzisław z dnia 31 stycznia 2006 

roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Wodzisław, poprzez wprowadzenie następującego zapisu: 

  

1. W § 1. powyższej uchwały dodaje się pkt 5. następującej treści: 

  

„Dopuszcza się sporządzenie i uchwalenie planu obejmującego sołectwa: Wodzisław, 

Laskowa, Łany, Mieronice i Świątniki, z wyłączeniem części sołectwa Łany i części sołectwa 

Wodzisław, objętego odrębnym postępowaniem planistycznym, dotyczącym lokalizacji 

instalacji do produkcji energii wykorzystującej siłę wiatru – Obszar 2, na terenie części 

sołectw: Jeziorki, Kaziny, Klemencice, Wodzisław i Łany, gmina Wodzisław .” 

 

2. Integralną część niniejszej uchwały stanowi załącznik graficzny Nr 1, określający obszar 

objęty wyłączeniem. 

  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław 

  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXIV/199/2012  

Rady Gminy Wodzisław  

z dnia 21 września 2012r. 

 

 

 Rada Gminy Wodzisław podjęła Uchwałę Nr XXXV/285/06 z dnia 31 stycznia 

2006 roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Wodzisław i skierowała ją do Wójta Gminy Wodzisław w celu jej realizacji. 

 

 Podjęta uchwała dopuszczała odrębne sporządzanie i uchwalanie planu w częściach w 

granicach poszczególnych sołectw.  

W pierwszej kolejności podjęto prace projektowe obejmujące teren sołectw: Wodzisław, 

Laskowa, Łany, Mieronice i Świątniki. 

 

 Prowadzone prace projektowe zostały wstrzymane we wrześniu 2007 roku ze względu 

na odmowę uzgodnienia projektu, przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, 

Oddział w Kielcach, spowodowaną brakiem ostatecznego rozwiązania komunikacyjnego 

dotyczącego przebiegu i sposobu zagospodarowania terenu projektowanej drogi ekspresowej 

S7, zlokalizowanej m.in. w granicach podjętego opracowania planistycznego. 

 

 Po sporządzeniu przez GDDKiA w Kielcach, projektu przebiegu drogi ekspresowej 

S7, mogącego stanowić podstawę do uwzględnienia jej przebiegu w opracowywanym planie 

zagospodarowania przestrzennego części terenu gminy Wodzisław, w marcu 2012 roku, prace 

projektowe zostały wznowione i projekt planu obejmujący sołectwa: Wodzisław, Laskowa, 

Łany, Mieronice i Świątniki, został zmieniony i przedstawiony do uzgodnień i opiniowania. 

 

 W czasie wstrzymania prac projektowych nad przedmiotowym planem Rada Gminy 

Wodzisław podjęła m.in. uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu lokalizacji instalacji do produkcji energii 

wykorzystującej siłę wiatru – Obszar 2, na terenie części sołectw: Jeziorki, Kaziny, 

Klemencice, Wodzisław i Łany, gmina Wodzisław, obejmującego w części teren sołectw Łany 

i Wodzisław. 

 

 Ze względu na równoległe opracowywanie obu planów zagospodarowania 

przestrzennego, nastąpiła potrzeba doprecyzowania granic opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wodzisław w granicach wyżej wymienionych 

sołectw, poprzez wyłączenie z granic planu części sołectwa Łany i Wodzisław objętych 

nowym opracowaniem planistycznym.  

Potrzebę uporządkowania granic planu sugerowały również organy uzgadniające powyższe 

opracowania projektowe. 

 

 Niniejsza uchwała ma charakter porządkowy doprecyzowujący granice terenu 

objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Wodzisław 

obejmującemu sołectwa: Wodzisław, Laskowa, Łany, Mieronice i Świątniki. 

 
 


